令和 ７年 ８月 ８日
保護者の皆様

紀の川市立竜門小学校
育友会長 中島 雅幸
校 長 小栗 由季子

第２回通学路草刈り及び環境整備作業（職員）のお願い

大暑の候 保護者の皆様には益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。
平素は、育友会活動並びに学校教育活動にご支援ご協力頂きありがとうございま

す。
さて、第２回の通学路草刈り及び環境整備作業（職員）について、下記のとおり

お知らせします。お願いする作業内容は、通学路周辺の草刈りです。職員は、運動
場の整備と校舎の窓ふき等です。暑さ厳しい中での作業となりますので、熱中症や
けがに十分ご注意いただきますようお願いいたします。
なお、終了時刻は、後片付けを含め午前８時３０分ごろの予定です。ご協力よろ

しくお願いいたします。

記

１．作業日時 令和７年９月６日（土）〔雨天順延７日（日）〕
午前７時３０分～午前８時３０分

※荒天のため予備日に延期する場合の判断は
午前６時３０分に行い、すぐーるにてお知らせします。

２．作業内容 ① 通学路草刈り
・担当区分は、８月２９日（金）19：00～20：00の役員会でも
確認しますが、添付文書をご確認ください。

・早く終わった地区は、可能であればまだ終わっていない地区
の手伝いをお願いします。

・作業終了後、現地解散となります。

② 側溝の掃除等、運動場の整備
③ ２階を中心に校舎の窓ふき
④ 校舎周りのくもの巣取り ※②～④は、職員で行います。

３．作業用具について
・用具をご持参いただける方は、ご準備よろしくお願いします。

４．その他 ・学校周辺での作業のための駐車は、職員駐車場または忠魂碑駐車
場にお願いします。

・草刈機を使用される方は防護メガネを着用し、けがをしないよう
十分ご注意ください。
・まだまだ暑さが心配されます。熱中症にはくれぐれもご注意くだ
さい。
・飲み物は、８／２９（金）の役員会で配付予定です。その日に持
ち帰れない場合は、お手数をおかけしますが ９／１（月）～
当日の朝、作業開始までに小学校へお立ち寄りください。